

نام درس : فارسی ۳ کد درس: تعداد واحد:	بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش استان خوزستان اداره ناحیه یک اهواز مدرسه : مهر نوبت اول ۱۳۹۹-۱۴۰۰	مدت امتحان:(دقیقه) ۴۰ دقیقه	نمره به عدد:
پایه / رشته : دوازدهم انسانی ۱,۲,۳		تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۱	نمره به حروف:
نام و نام خانوادگی: نام پدر:	ساعت شروع: ۱۱ صبح	تعداد صفحه: دو تعداد سوالات: ۱۹	نام دبیر: مهشید ضیا دزفولی

نمره	سئوالات
۳	قلمرو زبانی (۷ نمره) ۱- معنی واژه های زیر را بنویسید: الف- حریف ب- یغما ج- نمط د- اعراض ه- وسیم و- معجر
۰,۵	۲- بر اساس الگوی " نهاد + مسند + فعل " یک جمله بسازید.
۱,۵	۳- وابسته های وابسته را در گروه های اسمی زیر نشان دهید، نام هر یک را بنویسید و نمودار پیکانی آنها را رسم نمایید . الف- دو تخته فرش. ب- دیوار بسیار بلند.
۱	۴- نقش کلمات مشخص شده را بنویسید . الف -بَدَر آن جامه که ننگ تن و کم از کفن است. ب- در نیابد حال پخته هیچ خام.
۱	۵- یک ترکیب اضافی و یک ترکیب وصفی در بیت زیر بیابید . عشق چون آید برد هوش دل فرزانه را . دزد دانا می گُشد اول چراغ خانه را
۱	قلمرو فکری . (۸ نمره) ۶- عبارت زیر را به نثر روان بنویسید . الف- در عشق قدم نهادن کسی را مسلّم شود که ترک خود کند. ب- آدمی به هر جا می رود گمان می کند به غایت القصوای مقصود خود رسیده است.
۱	۷- بیت زیر بر چه موضوعی تاکید دارد ؟ شو منفجر ای دل زمانه . وان آتش خود نهفته مپسند
۱	۸- عبارت زیر بیانگر کدام صفت خداوند است ؟ پرده ناموس بندگان به گناه فاحش ندرد.

۱	۹- در عبارت زیر مقصود از قسمتهای مشخص شده چیست؟ آن شب گرم تماشا و غرق در این دریای سبز معلقی که بر آن مرغان الماس پرتک تک از غیب سر می زدند بودم.
۱	۱۰- با توجه به مصراع های زیر شاعر به کدام پدیده اجتماعی عصر خود اشاره دارد؟ الف- گفت: دیناری بده پنهان و خود را وارهان . ب- گفت: جرم راه رفتن نیست، ره هموار نیست.
۱	۱۱- با توجه به بیت زیر کدام ملت ها در گذر زمان فراموش خواهند شد؟ در دفتر زمانه فتد نامش از قلم. هر ملتی که مردم صاحب نظر نداشت.
۱	۱۲- در بیت " تا درد و ورم فرو نشیند. کافور بر آن ضماد کردند" منظور از مصرع دوم چیست؟
۱	۱۳- با توجه به بیت " هرکس کاو دور ماند از اصل خویش. باز جوید روزگار وصل خویش " منظور از " روزگار وصل " و " اصل " چیست؟
۱	قلمرو ادبی (۵ نمره) ۱۴- کدام واژه در بیت زیر ایهام دارد؟ معانی مختلف آن را بنویسید باز آ که در هوایت خاموشی جنونم. فریادها برانگیخت از سنگ کوهساران
۱	۱۵- در بیت " آتش است این بانگ نای و نیست باد. هر که این آتش ندارد نیست باد " بین کلمات مشخص شده چه آرایه ای وجود دارد ؟ و نوع آن را بنویسید .
۱	۱۶- در عبارت های زیر بخش های مشخص شده چه آرایه ای دارند؟ نام ببرید. فراش باد صبا را گفته تا فرش زمردین بگسترد.
۰,۵	۱۷- کدام بیت "اسلوب معادله" دارد ؟ الف - ابرو باد و مه و خورشید و فلک در کارند. تا تو نانی به کف آری به غفلت نخوری. ب- گفتم این شرط آدمیت نیست. مرغ تسبیح گوی و من خاموش. ج- چه غم دیوار امت را که دارد چون تو پشتیبان. چه باک از موج بحر آن را که باشد نوح کشتیبان د- از دست و زبان که برآید. کز عهده شکرش به درآید
۰,۵	۱۸- قالب شعر " مست و هشیار " چیست؟
۱	۱۹- مفهوم کنایه های زیر را بنویسید؟ الف- در دفتر زمانه فتد نامش از قلم . ب- بعد از حکیم اسرار، همه چشمها به او بود.

مجموع : ۲۰ نمره

با آرزوی موفقیت